

Cuenta de explotación

Empresa: FEDERACIÓ CATALANA DE BILLAR
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

De Apertura a Período 12
Acumulados 2019 (Euro)

A) Operaciones continuadas

1. Importe neto de la cifra de negocios	87.693,00
a) Ventas	87.693,00
7010001 Ingr. llicències federats	15.930,00
7020000 QUOTES FEDERATIVES	38.278,00
7020010 INSCRIPCIONES I LLIGUES	33.220,00
7020900 INSCRIPCIONS COMPETICIONS	265,00
b) Prestaciones de servicios	
2. Variación exist. prod. term. y en curso	
3. Trab.realizados por la emp. para su activo	
4. Aprovisionamientos	-33.462,33
a) Consumo de mercaderías	-28.698,27
6000100 Compres draps Granito Billar	-19.405,38
6000110 Compres Boles Billar	-8.976,12
6000120 Compres tacs i guixos	-574,61
6000201 Compres equipatges jugadors	-741,13
6000202 Compres materials diversos	-201,03
6100000 Variación de existencias de mercaderías	1.200,00
b) Consumo materias primas y otras mat. cons.	-644,01
6020001 Compres trofeus esportius	-644,01
c) Trabajos realizados por otras empresas	-4.120,05
6070000 Trabajos realizados por otras empresas	-4.120,05
d) Deterioro mercaderías, mat.primas y otros	
5. Otros ingresos de explotación	26.370,00
a) Ingresos accesorios y gestión corriente	
b) Subvenciones explot.incorporadas Rtdo.ejer	26.370,00
7400001 Subv. anyal CCE	26.370,00
6. Gastos de personal	-29.485,13
a) Sueldos, salarios y asimilados	-25.335,83
6400000 Sueldos y salarios	-25.335,83
b) Cargas sociales	-4.149,30
6420000 S.Socials a càrrec entitat	-3.749,30
6490000 Otros gastos sociales	-400,00
c) Provisiones	
7. Otros gastos de explotación	-51.373,23
a) Servicios exteriores	-25.614,41
6210001 Lloguer i despeses local	-1.921,64
6210005 Lloguer Sala de formació	-131,40
6220001 Limpieza Local	-1.149,33
6220002 Manteniment informàtic	-2.551,39
6230001 Ass. Jurídics/fiscals	-1.452,00
6230005 Certificat digital FNMT	-16,94
6230100 Servei protecció dades	-423,50
6250000 Primas de seguros	-4.374,98
6260000 Servicios bancarios y similares	-573,22
6270000 Publicidad, propaganda y relaciones púb	-495,74
6280001 Electricitat	-780,17
6280012 Telefons, Telefónica	-1.289,36
6280015 Càmares gravació	-4.180,55
6290702 Desplaçaments membres Junta	-2.861,99
6290705 Despeses organitz. campionats	-2.525,90
6290707 DINAR CLOENDA	-886,30
b) Tributos	
c) Pérdidas,deterioro operaciones comerciales	
d) Otros gastos de gestión corriente	-25.758,82
6530110 SESSIONS ESCOLA	-1.811,84
6530115 AJUTS JUGADORS CAMPIONATS	-2.325,00

Cuenta de explotación

Empresa: FEDERACIÓ CATALANA DE BILLAR
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

De Apertura a Período 12
Acumulados 2019 (Euro)

6530120 AJUTS SELECC. AUTONÒMIQUES	-2.987,98
6530121 AJUTS CAMPIONATS	-2.449,00
6530400 Quota autonòmica RFEB	-340,00
6533001 Participació competicions RFEB	-15.845,00
8. Amortización del inmovilizado	-334,00
6810000 Amortización del inmovilizado material	-334,00
9. Imputación subvenciones inmov no finan.	
10. Excesos de provisiones	
11. Deterioro y Rtdo. enajenaciones inmovil.	
a) Deterioro y pérdidas	
b) Resultados por enajenaciones y otras	
12. Diferencia negativa combinaciones negocio	
13. Otros resultados	595,02
7780000 Ingresos excepcionales	595,02
A.1) Resultado explotación (del 1 al 13)	3,33
14. Ingresos financieros	
a) De particip. en instrumentos de patrimonio	
a1) En empresas del grupo y asociadas	
a2) En terceros	
b) De valores negociables y otros inst. finan	
b1) De empresas del grupo y asociadas	
b2) De terceros	
c) Imputac.subvenciones, donaciones y legados	
15. Gastos financieros	
a) Por deudas con empresas grupo y asociadas	
b) Por deudas con terceros	
c) Por actualización de provisiones	
16. Variación valor razonable instrum. finan.	
a) Cartera de negociación y otros	
b) Imputación Rtdo.ejer.activos dispon.venta	
17. Diferencias de cambio	
18. Deterioro y Rtdo. enajenaciones instr.fin	
a) Deterioro y pérdidas	
b) Resultados por enajenaciones y otras	
19. Otros ingresos y gastos carácter financ.	
a) Incorporación al activo de gastos financ.	
b) Ing. fin. derivados convenios acreedores	
c) Resto de ingresos y gastos	
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	3,33
20. Impuestos sobre beneficios	
A.4) Res. ejer. proc.op.continuadas (A.3+20)	3,33
B) Operaciones interrumpidas	
21. Resultado ejer.oper. interrumpidas neto	
A.5) Resultado del ejercicio (A.4 + 21)	3,33

Balance de situación

Empresa: FEDERACIÓ CATALANA DE BILLAR

ACTIVO

De 01/01/2019 a 31/12/2019

Movimientos (Euro)

A) ACTIVO NO CORRIENTE	3.837,60
I. Inmovilizado Intangible	
II. Inmovilizado Material	2.337,60
2190002 Taula billar SAM	3.339,60
2816000 Amortización acumulada de mobiliario	-1.002,00
III. Inversiones Inmobiliarias	
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a L/P	
V. Inversiones financieras a L/P	1.500,00
2500000 Inversiones finan. L/P instrumentos de	1.500,00
VI. Activos por impuesto diferido	
VII. Deudores comerciales no corrientes	
B) ACTIVO CORRIENTE	18.601,27
I. Activos no corrientes mantenidos para vta	
II. Existencias	2.650,00
3100000 Materias primas A	2.650,00
III. Deudores ciales y otras ctas.cobrar	10.286,50
1. Clientes ventas y Prestaciones Servicios	10.286,50
a) Clientes vtas y prest. serv. a L/P	
b) Clientes vtas y prest. serv. a C/P	10.286,50
4310019 C.B. Vic	240,00
4312000 Efectos comerciales en gestión de	4.772,50
4340102 Ufec, deutora per subvencions	5.274,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exlg.	
3. Otros deudores	
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a C/P	
V. Inversiones financieras a C/P	
VI. Periodificaciones a C/P	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	5.664,77
5700000 Caixa Efectiu	2,82
5720001 Banc. C.C. La Caixa 18732	5.661,95
TOTAL ACTIVO (A + B)	22.438,87

Balance de situación

Empresa: FEDERACIÓ CATALANA DE BILLAR
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De 01/01/2019 a 31/12/2019
Movimientos (Euro)

A) PATRIMONIO NETO

A-1) Fondos propios

21.458,15

21.458,15

I. Capital

1. Capital escriturado
2. (Capital no exigido)

II. Prima de Emisión

III. Reservas

1. Reserva Capitalización
2. Otras reservas

- a) Reservas
- b) Reservas pendiente de cierre

IV. (Acciones y particip. patrimonio propias)

V. Resultados Ejercicios Anteriores

21.454,82

1200000 Romanent

25.664,77

1210000 Resultados negativos de ejercicios ante

-4.209,95

VI. Otras aportaciones de socios

VII. Resultado del ejercicio

3,33

Cuenta Perd. y Ganancias (129)

Ingresos/Gastos pendiente cierre

3,33

6000100 Compres draps Granito Billar

-19.405,38

6000110 Compres Boles Billar

-8.976,12

6000120 Compres tacs i guixos

-574,61

6000201 Compres equipatges jugadors

-741,13

6000202 Compres materials diversos

-201,03

6020001 Compres trofeus esportius

-644,01

6070000 Trabajos realizados por otras emp

-4.120,05

6100000 Variación de existencias de merca

1.200,00

6210001 Lloguer i despeses local

-1.921,64

6210005 Lloguer Sala de formació

-131,40

6220001 Limpieza Local

-1.149,33

6220002 Manteniment informàtic

-2.551,39

6230001 Ass. Jurídics/fiscals

-1.452,00

6230005 Certificat digital FNMT

-16,94

6230100 Servei protecció dades

-423,50

6250000 Primas de seguros

-4.374,98

6260000 Servicios bancarios y similares

-573,22

6270000 Publicidad, propaganda y relacion

-495,74

6280001 Electricitat

-780,17

6280012 Telefons, Telefónica

-1.289,36

6280015 Càmares gravació

-4.180,55

6290702 Desplaçaments membres Junta

-2.861,99

6290705 Despeses organitz. campionats

-2.525,90

6290707 DINAR CLOENDA

-886,30

6400000 Sueldos y salarios

-25.335,83

6420000 S.Sociales a càrrec entitat

-3.749,30

6490000 Otros gastos sociales

-400,00

6530110 SESSIONS ESCOLA

-1.811,84

6530115 AJUTS JUGADORS CAMPIONATS

-2.325,00

6530120 AJUTS SELECC. AUTONÒMIQUES

-2.987,98

6530121 AJUTS CAMPIONATS

-2.449,00

6530400 Quota autonòmica RFEB

-340,00

6533001 Participació competicions RFEB

-15.845,00

6810000 Amortización del inmovilizado mat

-334,00

7010001 Ingr. llicències federats

15.930,00

7020000 QUOTES FEDERATIVES

38.278,00

7020010 INSCRIPCIONES I LLIGUES

33.220,00

7020900 INSCRIPCIONS COMPETICIONS

265,00

Balance de situación

Empresa: FEDERACIÓ CATALANA DE BILLAR
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De 01/01/2019 a 31/12/2019

Movimientos (Euro)

7400001 Subv. anyal CCE	26.370,00
7780000 Ingresos excepcionales	595,02
VIII. (Dividendo a Cuenta)	
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	
A-2) Ajustes por cambio de valor	
1. Ajustes por cambio valor	
2. Ajustes por cambio valor pendiente cierre	
A-3) Subvenciones, donacion. y legados recib.	
1. Subvenciones, donacion. y legados recib.	
2. Subv., donac. y legados pendiente cierre	
A-4) Patrimonio Neto pendiente ajustar NPGC	
B) PASIVO NO CORRIENTE	
I. Provisiones a L/P	
II. Deudas a L/P	
1. Deudas con entidades de crédito	
2. Acreedores por arrendamiento financiero	
3. Otras deudas a L/P	
III. Deudas empresas grupo y asociadas a L/P	
IV. Pasivos por impuesto diferido	
V. Periodificaciones a L/P	
VI. Acreedores comerciales no corrientes	
VII. Deuda caract. especiales a L/P	
VIII. Pasivo no Corriente pdte. ajustes NPGC	
C) PASIVO CORRIENTE	986,28
I. Pasivos vinc. activos no ctes. mant. venta	
II. Provisiones a C/P	
III. Deudas a C/P	
1. Deudas con entidades de crédito	
2. Acreedores por arrendamiento financiero	
3. Otras deudas a C/P	
IV. Deudas con emp. grupo y asociadas a C/P	
V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	986,28
1. Proveedores	
a) Proveedores a L/P	
b) Proveedores a C/P	
2. Otros acreedores	986,28
4751000 HP, acreedora por retenciones practi	378,31
4760000 Org SS Creditors	607,97
VI. Periodificaciones a C/P	
VII. Deuda caract. especiales a C/P	
VIII. Pasivo Corriente pendiente ajustes NPGC	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	22.444,43